
Управление образования Администрации Ивдельского городского округа

ПРИКАЗ

05.08.2020 года № 146-а

Об внесении изменений в 
Муниципальное задание на 2020 г. 
и плановый период 2021-2022 гг.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.05.2012 г. №413 (ред. от 29.06.2017 г.) «Об утверждении и введении 
Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования, с Постановлением Администрации Ивдельского городского округа от 
28.08.2019 г. № 535 «О внесении изменений Порядок формирования муниципального 
задания в отношении муниципальных учреждений Ивдельского городского округа и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный 
постановлением Администрации Ивдельского городского округа от 29.10.2018 г. № 731»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов Муниципальному автономному 
общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 1 г. Ивделя.

2. Руководителю МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя
-  обеспечить выполнение муниципального задания на 2020 год;
-  разместить муниципальное задание, отчеты о его выполнении в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте для размещения 
информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2020 г.
. 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
Администрации Ивдельского городского округ; .В. Фомина

http://www.bus.gov.ru


Приложение № 1
к Порядку формирования муниципального 
задания в отношении муниципальных учреждений 
Ивдельского городского округа и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2020- 2022 годы

УТВЕРЖДАЮ
Начальник Управления образования 
Администрации Ивдельского городского округа 
(наименование^рр^Щзб^Ц^твляющего 
функции и пу 
главного 
местного 
учрежде]

подписи)

1 1 ,111 ...............  м \ iiiiiiiiii.nii.iioi о учреждения Ивдельского городского округа Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
■ С in ни   I 'I >| >. I и и 1.1 и- пиши школа № 1  г. Ивделя



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Характеристики муниципальной услуги:
Наименование 

муниципальной услуги
Уникальный номер 
реестровой записи2

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги 

(по справочникам)
Категория

потребителей
Виды

образовательных
программ

Место обучения Формы образования 
и формы реализации 

образовательных 
программ

(наименование
показателя)

i 2 3 4 5 6 7
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

801012О.99.0.БА81АЦ60001 Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано Не указано Очная

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:______

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение

Коэффициент весомости

наименование код по ОКЕИ3 2020 год 
(очередной год)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Уровень освоения обучающимися 
основной общеобразовательной 
программы начального общего 

образования по завершении первой 
ступени общего образования

Процент 792 Не менее 95 % Не менее 95 % Не менее 95 % 5 0,38

Доля детей, оставленных на повторное 
обучение

Процент 792 Не более 6 % Не более 6 % Не более 6 % 5 0,38

Доля педагогов, имеющих высшую 
квалификационную категорию

Процент 792 Не менее 19% Не менее 19% Не менее 19% 5 0,38

Доля педагогов, имеющих первую 
квалификационную категорию

Процент 792 Не менее 28% Не менее 28% Не менее 28% 5 0,38

Доля педагогов, прошедших курсы 
повышения квалификации

Процент 792 Не менее 33% Не менее 33% Не менее 33 % 5 0,38

Доля обучающихся, принявших участие 
в соревнованиях, конкурсах и 
олимпиадах разных уровней

Процент 792 Не менее 36% Не менее 36% Не менее 36% 5 0,5

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Процент 792 Не менее 90 % Не менее 90 % Не менее 90 % 5 0,38

Доля педагогов, принявших участие в Процент 792 Не менее 15% Не менее 15% Не менее 15% 5 0,38



профессиональных конкурсах

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Наименование

показателя5
Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за единицу 

услуги
Допустимое
(возможное)
отклонение

наименование5
код по ОКЕИ6 2020 год 

(очередной 
год)

2021 год 2022 год 20__год
(очередной

год)

20__год 20__год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Число обучающихся Человек 792 425 425 425 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

1. "Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации.

2. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации.
3. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
4. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:_____________________________________________________________ ___________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления

информации
1 2 3

Размещение информации в сети 1. Общие сведения об образовательном учреждении: Обновление в течение десяти
Интернет • о дате создания Учреждения дней со дня внесения

• о структуре Учреждения соответствующих изменений
• о реализуемых основных образовательных программах
• об образовательных стандартах
• о персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования и квалификации
• о материально-техническом обеспечении и об оснащенности образовательного процесса (в том числе о 

наличии библиотеки, спортивных сооружений, об условиях питания, медицинского обслуживания, о 
доступе к информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям)

• о предоставление органу местного самоуправления, осуществляющему функции и полномочия 
учредителя, и общественности ежегодного отчета о поступлении и расходовании финансовых и 
материальных средств, а также отчета о результатах самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)

2. Копии документов:
• устава ОУ
• документа, подтверждающего наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности (с 

приложениями)
• плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, утвержденного в установленном порядке.

3. Порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе образец договора об оказании платных



образовательных услуг, с указанием стоимости платных образовательных услуг

4. Электронные адреса:
• адрес официального сайта Учреждения в сети Интернет и электронной почты Учреждения;
• адрес официального сайта Управления образования Администрации Ивдельского городского округа 

(Администрации Ивдельского городского округа) в сети Интернет.

Размещение информации на 
информационных стендах в 

образовательном учреждении

• копия лицензии; единовременно, после получения 
бессрочной лицензии

• режим работы учреждения. ежегодно, на 01 сентября

Размещение информации у входа в 
здание

• наименование учреждения;
• режим работы учреждения.

по мере внесения изменений

Раздел 2
1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи2

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги 

(по справочникам)
Категория

потребителей
Виды

образовательных
программ

Место обучения Формы образования 
и формы реализации 

образовательных 
программ

(наименование
показателя)

i 2 3 4 5 6 7
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

801012О.99.0.БА81АЩ48001 Дети-инвалиды Не указано Не указано Очная

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение

наименование

Коэффициент
весомостинаименовани

е
код по 
ОКЕИ3

2020 год 
(очередной год)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Уровень освоения обучающимися 
основной общеобразовательной 
программы начального общего 

образования по завершении первой 
ступени общего образования

Процент 792 Не менее 95 % Не менее 95 % Не менее 95 % 5 0,38

Доля детей, оставленных на повторное Процент 792 Не более 5 % Не более 5 % Не более 5 % 5 0,38



обучение
Доля педагогов, имеющих высшую 

квалификационную категорию
Процент 792 0% 0% 0% 5 0,12

Доля педагогов, имеющих первую 
квалификационную категорию

Процент 792 Не менее 20% Не менее 20% Не менее 20% 5 0,5

Доля педагогов, прошедших курсы 
повышения квалификации

Процент 792 Не менее 20% Не менее 20% Не менее 20 % 5 0,38

Доля обучающихся, принявших участие 
в соревнованиях, конкурсах и 
олимпиадах разных уровней

Процент 792 Не менее 20% Не менее 20% Не менее 20% 5 0,12

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Процент 792 Не менее 90 % Не менее 90 % Не менее 90 % 5 0,38

Доля педагогов, принявших участие в 
профессиональных конкурсах

Процент 792 Не менее 10% Не менее 10% Не менее 10% 5 0,12

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Наименование

показателя5
Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за единицу 

услуги
Допустимое
(возможное)
отклонение

наименование5
код по ОКЕИ6 2020 год 

(очередной 
год)

2021 год 2022 год 20__год
(очередной

год)

20__год 20__год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Число обучающихся Человек 792 3 3 3 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

1. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации

2. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
3. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
4. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 131 -ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:_____________________________________________________________ __________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации
1 2 3

Размещение информации в сети 
Интернет

1. Общие сведения об образовательном учреждении:
• о дате создания Учреждения
• о структуре Учреждения
• о реализуемых основных образовательных программах
• об образовательных стандартах
• о персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования и квалификации

Обновление в течение десяти 
дней со дня внесения 

соответствующих изменений



• о материально-техническом обеспечении и об оснащенности образовательного процесса (в том числе о 
наличии библиотеки, спортивных сооружений, об условиях питания, медицинского обслуживания, о 
доступе к информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям)

• о предоставление органу местного самоуправления, осуществляющему функции и полномочия 
учредителя, и общественности ежегодного отчета о поступлении и расходовании финансовых и 
материальных средств, а также отчета о результатах самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)

2. Копии документов:
• устава ОУ
• документа, подтверждающего наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности (с 

приложениями)
• плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, утвержденного в установленном порядке.

3. Порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, с указанием стоимости платных образовательных услуг

4. Электронные адреса:
• адрес официального сайта Учреждения в сети Интернет и электронной почты Учреждения;
• адрес официального сайта Управления образования Администрации Ивдельского городского округа 

(Администрации Ивдельского городского округа) в сети Интернет.

Размещение информации на • копия лицензии; единовременно, после получения
информационных стендах в 

образовательном учреждении
бессрочной лицензии

• режим работы учреждения. ежегодно, на 01 сентября

Размещение информации у входа в • наименование учреждения; по мере внесения изменений
здание • режим работы учреждения.

Раздел 3
1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи2

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги 

(по справочникам)
Категория

потребителей
Виды

образовательных
программ

Место обучения Формы образования 
и формы реализации 

образовательных 
программ

(наименование
показателя)

i 2 3 4 5 6 7
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего

801012О.99.0.БА81АА00001 Обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями

Адаптированная
образовательная
программа

Не указано Очная



образования здоровья (ОВЗ)

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:______

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение

наименование

Коэффициент
весомостинаименовани

е
код по 
ОКЕИ3

2020 год 
(очередной год)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Уровень освоения обучающимися 
основной общеобразовательной 
программы начального общего 

образования по завершении первой 
ступени общего образования

Процент 792 Не менее 90 % Не менее 90 % Не менее 90 % 5 0,38

Доля детей, оставленных на повторное 
обучение

Процент 792 Не более 10 % Не более 10 % Не более 10 % 5 0,12

Доля педагогов, имеющих высшую 
квалификационную категорию

Процент 792 Не менее 19% Не менее 19% Не менее 19% 5 0,12

Доля педагогов, имеющих первую 
квалификационную категорию

Процент 792 Не менее 28% Не менее 28% Не менее 28% 5 0,5

Доля педагогов, прошедших курсы 
повышения квалификации

Процент 792 Не менее 20% Не менее 20% Не менее 20% 5 0,12

Доля обучающихся, принявших участие 
в соревнованиях, конкурсах и 
олимпиадах разных уровней

Процент 792 Не менее 20% Не менее 20% Не менее 20% 5 0,12

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Процент 792 Не менее 90 % Не менее 90 % Не менее 90 % 5 0,38

Доля педагогов, принявших участие в 
профессиональных конкурсах

Процент 792 Не менее 15% Не менее 15% Не менее 15% 5 0,12

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Наименование

показателя5
Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за единицу 

услуги
Допустимое
(возможное)
отклонение

наименование5
код по ОКЕИ6 2020 год 

(очередной 
год)

2021 год 2022 год 20__год
(очередной

год)

20__год 20__год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Число обучающихся Человек 792 10 7 7 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:



1. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об обшдх принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации

2. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
3. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
4. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления

информации
1 2 3

Размещение информации в сети 1. Общие сведения об образовательном учреждении: Обновление в течение десяти
Интернет • о дате создания Учреждения дней со дня внесения

• о структуре Учреждения соответствующих изменений
• о реализуемых основных образовательных программах
• об образовательных стандартах
• о персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования и квалификации
• о материально-техническом обеспечении и об оснащенности образовательного процесса (в том числе о 

наличии библиотеки, спортивных сооружений, об условиях питания, медицинского обслуживания, о 
доступе к информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям)

• о предоставление органу местного самоуправления, осуществляющему функции и полномочия 
учредителя, и общественности ежегодного отчета о поступлении и расходовании финансовых и 
материальных средств, а также отчета о результатах самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)

2. Копии документов:
• устава ОУ
• документа, подтверждающего наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности (с 

приложениями)
• плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, утвержденного в установленном порядке.

3. Порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, с указанием стоимости платных образовательных услуг

4. Электронные адреса:
• адрес официального сайта Учреждения в сети Интернет и электронной почты Учреждения;
• адрес официального сайта Управления образования Администрации Ивдельского городского округа 

(Администрации Ивдельского городского округа) в сети Интернет.

Размещение информации на • копия лицензии; единовременно, после получения
информационных стендах в 

образовательном учреждении
бессрочной лицензии

• режим работы учреждения. ежегодно, на 01 сентября

Размещение информации у входа в • наименование учреждения; по мере внесения изменений
здание • режим работы учреждения.



Раздел 4
1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи2

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги 

(по справочникам)
Категория

потребителей
Виды

образовательных
программ

Место обучения Формы образования 
и формы реализации 

образовательных 
программ

(наименование
показателя)

i 2 3 4 5 6 7
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

801012О.99.0.БА81АБ68001 Дети-инвалиды Адаптированная
образовательная
программа

Проходящие 
обучение по 
состоянию здоровья 
на дому

Очная

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:______

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение

Коэффициент
весомостинаименование код по ОКЕИ3 2020 год (очередной 

год)
2021 год 2022 год

i 2 3 4 5 6 7 8
Уровень освоения 

обучающимися 
основной

общеобразовательной 
программы начального 
общего образования по 

завершении первой 
ступени общего 

образования

Процент 792 Не менее 95 % Не менее 95 % Не менее 95 % 5 0,12

Доля детей, 
оставленных на 

повторное обучение

Процент 792 Не более 5 % Не более 5 % Не более 5 % 5 0

Доля педагогов, 
имеющих высшую 
квалификационную 

категорию

Процент 792 Не менее 50% Не менее 50% Не менее 50% 5 0,62

Доля педагогов, 
имеющих первую 

квалификационную 
категорию

Процент 792 Не менее 50% Не менее 50% Не менее 50% 5 0

Доля педагогов, 
прошедших курсы 

повышения 
квалификации

Процент 792 Не менее 50% Не менее 50% Не менее 50 % 5 0

Доля обучающихся, 
принявших участие в

Процент 792 0 % 0 % 0 % 5 0



соревнованиях, 
конкурсах и 

олимпиадах разных 
уровней

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Процент 792 100 % 100 % 100 % 5 0,62

Доля педагогов, 
принявших участие в 
профессиональных 

конкурсах

Процент 792 Не менее 50% Не менее 50% Не менее 50% 5 0

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Наименование

показателя5
Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за единицу 

услуги
Допустимое
(возможное)
отклонение

наименование5
код по ОКЕИ6 2020 год 

(очередной 
год)

2021 год 2022 год 20__год
(очередной

год)

20__год 20__год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Число обучающихся Человек 792 1 1 1 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

1. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации

2. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
3. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
4. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 131 -ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:_____________________________________________________________ __________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации
1 2 3

Размещение информации в сети 
Интернет

1. Общие сведения об образовательном учреждении:
• о дате создания Учреждения
• о структуре Учреждения
• о реализуемых основных образовательных программах
• об образовательных стандартах
• о персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования и квалификации
• о материально-техническом обеспечении и об оснащенности образовательного процесса (в том числе о 

наличии библиотеки, спортивных сооружений, об условиях питания, медицинского обслуживания, о

Обновление в течение десяти 
дней со дня внесения 

соответствующих изменений



доступе к информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям)
• о предоставление органу местного самоуправления, осуществляющему функции и полномочия 

учредителя, и общественности ежегодного отчета о поступлении и расходовании финансовых и 
материальных средств, а также отчета о результатах самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)

2. Копии документов:
• устава ОУ
• документа, подтверждающего наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности (с 

приложениями)
• плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, утвержденного в установленном порядке.

3. Порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, с указанием стоимости платных образовательных услуг

4. Электронные адреса:
• адрес официального сайта Учреждения в сети Интернет и электронной почты Учреждения;
• адрес официального сайта Управления образования Администрации Ивдельского городского округа 

(Администрации Ивдельского городского округа) в сети Интернет.

Размещение информации на • копия лицензии; единовременно, после получения
информационных стендах в 

образовательном учреждении
бессрочной лицензии

• режим работы учреждения. ежегодно, на 01 сентября

Размещение информации у входа в • наименование учреждения; по мере внесения изменений
здание • режим работы учреждения.



Раздел 5
1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи2

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги 

(по справочникам)
Категория

потребителей
Виды

образовательных
программ

Место обучения Формы образования 
и формы реализации 

образовательных 
программ

(наименование
показателя)

i 2 3 4 5 6 7
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования

80211Ю.99.0.БА96АЧ08001 Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано Не указано Очная

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:_____

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение

Коэффициент
весомостинаименование код по 

ОКЕИ3
2020 год (очередной 

год)
2021 год 2022 год

i 2 3 4 5 6 7 8
Уровень освоения 

обучающимися 
основной

общеобразовательной 
программы начального 
общего образования по 

завершении второй 
ступени общего 

образования

Процент 792 Не менее 93 % Не менее 93 % Не менее 93 % 5 0,38

Доля детей, 
оставленных на 

повторное обучение

Процент 792 Не более 6 % Не более 6 % Не более 6 % 5 0,38

Доля педагогов, 
имеющих высшую 
квалификационную 

категорию

Процент 792 Не менее 15% Не менее 15% Не менее 15% 5 0,38

Доля педагогов, 
имеющих первую 

квалификационную 
категорию

Процент 792 Не менее 40% Не менее 40% Не менее 40% 5 0,38

Доля педагогов, 
прошедших курсы 

повышения 
квалификации

Процент 792 Не менее 33% Не менее 33% Не менее 33 % 5 0,38



Доля обучающихся, 
принявших участие в 

соревнованиях, 
конкурсах и 

олимпиадах разных 
уровней

Процент 792 Не менее 36% Не менее 36% Не менее 36% 5 0,5

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Процент 792 Не менее 90 % Не менее 90 % Не менее 90 % 5 0,38

Доля педагогов, 
принявших участие в 
профессиональных 

конкурсах

Процент 792 Не менее 15% Не менее 15% Не менее 15% 5 0,38

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Наименование

показателя5
Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за единицу 

услуги
Допустимое
(возможное)
отклонение

наименование5
код по ОКЕИ6 2020 год 

(очередной 
год)

2021 год 2022 год 20__год
(очередной

год)

20__год 20__год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Число обучающихся Человек 792 506 500 500 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

1. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
2. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации.
3. Закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации.
4. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:_____________________________________________________________ __________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации
1 2 3

Размещение информации в сети 
Интернет

1. Общие сведения об образовательном учреждении:
• о дате создания Учреждения
• о структуре Учреждения
• о реализуемых основных образовательных программах
• об образовательных стандартах
• о персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования и квалификации

Обновление в течение десяти 
дней со дня внесения 

соответствующих изменений



• о материально-техническом обеспечении и об оснащенности образовательного процесса (в том числе о 
наличии библиотеки, спортивных сооружений, об условиях питания, медицинского обслуживания, о 
доступе к информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям)

• о предоставление органу местного самоуправления, осуществляющему функции и полномочия 
учредителя, и общественности ежегодного отчета о поступлении и расходовании финансовых и 
материальных средств, а также отчета о результатах самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)

2. Копии документов:
• устава ОУ
• документа, подтверждающего наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности (с 

приложениями)
• плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, утвержденного в установленном порядке.

3. Порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, с указанием стоимости платных образовательных услуг

4. Электронные адреса:
• адрес официального сайта Учреждения в сети Интернет и электронной почты Учреждения;
• адрес официального сайта Управления образования Администрации Ивдельского городского округа 

(Администрации Ивдельского городского округа) в сети Интернет.

Размещение информации на • копия лицензии; единовременно, после получения
информационных стендах в 

образовательном учреждении
бессрочной лицензии

• режим работы учреждения. ежегодно, на 01 сентября

Размещение информации у входа в • наименование учреждения; по мере внесения изменений
здание • режим работы учреждения.

Раздел 6
1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи2

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги 

(по справочникам)
Категория

потребителей
Виды

образовательных
программ

Место обучения Формы образования 
и формы реализации 

образовательных 
программ

(наименование
показателя)

i 2 3 4 5 6 7
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования

802111О.99.0.БА96АЭ08001 Дети-инвалиды Не указано Не указано Очная



2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:______

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение

Коэффициент
весомостинаименование код по ОКЕИ3 2020 год (очередной 

год)
2021 год 2022 год

i 2 3 4 5 6 7 8
Уровень освоения 

обучающимися 
основной

общеобразовательной 
программы начального 
общего образования по 

завершении второй 
ступени общего 

образования

Процент 792 Не менее 95 % Не менее 95 % Не менее 95 % 5 0,38

Доля детей, 
оставленных на 

повторное обучение

Процент 792 Не более 5 % Не более 5 % Не более 5 % 5 0,25

Доля педагогов, 
имеющих высшую 
квалификационную 

категорию

Процент 792 Не менее 15% Не менее 15% Не менее 15% 5 0,38

Доля педагогов, 
имеющих первую 

квалификационную 
категорию

Процент 792 Не менее 40% Не менее 40% Не менее 40% 0,38

Доля педагогов, 
прошедших курсы 

повышения 
квалификации

Процент 792 Не менее 33% Не менее 33% Не менее 33 % 5 0,12

Доля обучающихся, 
принявших участие в 

соревнованиях, 
конкурсах и 

олимпиадах разных 
уровней

Процент 792 Не менее 25% Не менее 25% Не менее 25% 5 0,12

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Процент 792 Не менее 90 % Не менее 90 % Не менее 90 % 5 0,38

Доля педагогов, 
принявших участие в 
профессиональных 

конкурсах

Процент 792 Не менее 15% Не менее 15% Не менее 15% 5 0,12



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Наименование

показателя5
Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за единицу 

услуги
Допустимое
(возможное)
отклонение

наименование5
код по ОКЕИ6 2020 год 

(очередной 
год)

2021 год 2022 год 20__год
(очередной

год)

20__год 20__год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Число обучающихся Человек 792 9 7 7 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

1. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
2. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
3. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации
4. Закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления

информации
1 2 3

Размещение информации в сети 1. Общие сведения об образовательном учреждении: Обновление в течение десяти
Интернет • о дате создания Учреждения дней со дня внесения

• о структуре Учреждения соответствующих изменений
• о реализуемых основных образовательных программах
• об образовательных стандартах
• о персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования и квалификации
• о материально-техническом обеспечении и об оснащенности образовательного процесса (в том числе о 

наличии библиотеки, спортивных сооружений, об условиях питания, медицинского обслуживания, о 
доступе к информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям)

• о предоставление органу местного самоуправления, осуществляющему функции и полномочия 
учредителя, и общественности ежегодного отчета о поступлении и расходовании финансовых и 
материальных средств, а также отчета о результатах самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)

2. Копии документов:
• устава ОУ
• документа, подтверждающего наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности (с 

приложениями)
• плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, утвержденного в установленном порядке.

3. Порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, с указанием стоимости платных образовательных услуг



4. Электронные адреса:
• адрес официального сайта Учреждения в сети Интернет и электронной почты Учреждения;
• адрес официального сайта Управления образования Администрации Ивдельского городского округа 

(Администрации Ивдельского городского округа) в сети Интернет.

Размещение информации на 
информационных стендах в 

образовательном учреждении

• копия лицензии; единовременно, после получения 
бессрочной лицензии

• режим работы учреждения. ежегодно, на 01 сентября

Размещение информации у входа в 
здание

• наименование учреждения;
• режим работы учреждения.

по мере внесения изменений

Раздел 7
1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи2

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги 

(по справочникам)
Категория

потребителей
Виды

образовательных
программ

Место обучения Формы образования 
и формы реализации 

образовательных 
программ

(наименование
показателя)

i 2 3 4 5 6 7
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования

802112О.99.0.ББ11АЧ08001 Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано Не указано Очная

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:______

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение

Коэффициент
весомостинаименование код по ОКЕИ3 2020 год (очередной 

год)
2021 год 2022 год

i 2 3 4 5 6 7 8
Уровень освоения 

обучающимися 
основной

общеобразовательной

Процент 792 Не менее 95 % Не менее 95 % Не менее 95 % 5 0,38



программы среднего 
общего образования по 

завершении третьей 
ступени общего 

образования
Доля детей, 

оставленных на 
повторное обучение

Процент 792 Не более 5 % Не более 5 % Не более 5 % 5 0,38

Доля педагогов, 
имеющих высшую 
квалификационную 

категорию

Процент 792 Не менее 15% Не менее 15% Не менее 15% 5 0,38

Доля педагогов, 
имеющих первую 

квалификационную 
категорию

Процент 792 Не менее 40% Не менее 40% Не менее 40% 5 0,38

Доля педагогов, 
прошедших курсы 

повышения 
квалификации

Процент 792 Не менее 33% Не менее 33% Не менее 33 % 5 0,38

Доля обучающихся, 
принявших участие в 

соревнованиях, 
конкурсах и 

олимпиадах разных 
уровней

Процент 792 Не менее 36% Не менее 36% Не менее 36% 5 0,5

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Процент 792 Не менее 90 % Не менее 90 % Не менее 90 % 5 0,38

Доля педагогов, 
принявших участие в 
профессиональных 

конкурсах

Процент 792 Не менее 15% Не менее 15% Не менее 15% 5 0,38

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Наименование

показателя5
Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за единицу 

услуги
Допустимое
(возможное)
отклонение

наименование5
код по ОКЕИ6 2020 год 

(очередной 
год)

2021 год 2022 год 2020год
(очередной

год)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Число обучающихся Человек 792 35 35 0 60058,99 62341,23 64834,88 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:



Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

1. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
2. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
3. Закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
4. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления
информации

1 2 3

Размещение информации в сети 1. Общие сведения об образовательном учреждении: Обновление в течение десяти
Интернет • о дате создания Учреждения дней со дня внесения

• о структуре Учреждения соответствующих изменений
• о реализуемых основных образовательных программах
• об образовательных стандартах
• о персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования и квалификации
• о материально-техническом обеспечении и об оснащенности образовательного процесса (в том числе о 

наличии библиотеки, спортивных сооружений, об условиях питания, медицинского обслуживания, о 
доступе к информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям)

• о предоставление органу местного самоуправления, осуществляющему функции и полномочия 
учредителя, и общественности ежегодного отчета о поступлении и расходовании финансовых и 
материальных средств, а также отчета о результатах самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)

2. Копии документов:
• устава ОУ
• документа, подтверждающего наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности (с 

приложениями)
• плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, утвержденного в установленном порядке.

3. Порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, с указанием стоимости платных образовательных услуг

4. Электронные адреса:
• адрес официального сайта Учреждения в сети Интернет и электронной почты Учреждения;
• адрес официального сайта Управления образования Администрации Ивдельского городского округа 

(Администрации Ивдельского городского округа) в сети Интернет.

Размещение информации на • копия лицензии; единовременно, после получения
информационных стендах в 

образовательном учреждении
бессрочной лицензии

• режим работы учреждения. ежегодно, на 01 сентября



Размещение информации у входа в • наименование учреждения; по мере внесения изменений
здание • режим работы учреждения.

Раздел 8
1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи2

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги 

(по справочникам)
Категория

потребителей
Виды

образовательных
программ

Место обучения Формы образования 
и формы реализации 

образовательных 
программ

(наименование
показателя)

i 2 3 4 5 6 7
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования

802П2О.99.0.ББПАЛ26001 Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Образовательная 
программа, 
обеспечивающая 
углубленное изучение 
отдельных учебных 
предметов, 
предметных областей 
(профильное 
обучение,
естественнонаучный 
и универсальный 
профили)

Не указано Очная

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:______

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение

Коэффициент
весомостинаименование код по ОКЕИ3 2020 год (очередной 

год)
2021 год 2022 год

i 2 3 4 5 6 7 8
Уровень освоения 

обучающимися 
основной

общеобразовательной 
программы среднего 

общего образования по 
завершении третьей 

ступени общего 
образования

Процент 792 Не менее 95 % Не менее 95 % Не менее 95 % 5 0,38



Доля детей, 
оставленных на 

повторное обучение

Процент 792 Не более 5 % Не более 5 % Не более 5 % 5 0,38

Доля педагогов, 
имеющих высшую 
квалификационную 

категорию

Процент 792 Не менее 15% Не менее 15% Не менее 15% 5 0,38

Доля педагогов, 
имеющих первую 

квалификационную 
категорию

Процент 792 Не менее 40% Не менее 40% Не менее 40% 5 0,38

Доля педагогов, 
прошедших курсы 

повышения 
квалификации

Процент 792 Не менее 33% Не менее 33% Не менее 33 % 5 0,38

Доля обучающихся, 
принявших участие в 

соревнованиях, 
конкурсах и 

олимпиадах разных 
уровней

Процент 792 Не менее 36% Не менее 36% Не менее 36% 5 0,5

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Процент 792 Не менее 90 % Не менее 90 % Не менее 90 % 5 0,38

Доля педагогов, 
принявших участие в 
профессиональных 

конкурсах

Процент 792 Не менее 15% Не менее 15% Не менее 15% 5 0,38

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Наименование

показателя5
Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за единицу 

услуги
Допустимое
(возможное)
отклонение

наименование5
код по ОКЕИ6 2020 год 

(очередной 
год)

2021 год 2022 год 2020год
(очередной

год)

2021год 2022год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Число обучающихся Человек 792 16 20 20 60058,99 62341,23 64834,88 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5



5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

1. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
2. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации
3. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 № 131 -ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
4. Федеральный закон Государственная Дума РФ от 24.06.1999 № 120-ФЗ Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления

информации
1 2 3

Размещение информации в сети 5. Общие сведения об образовательном учреждении: Обновление в течение десяти
Интернет • о дате создания Учреждения дней со дня внесения

• о структуре Учреждения соответствующих изменений
• о реализуемых основных образовательных программах
• об образовательных стандартах
• о персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования и квалификации
• о материально-техническом обеспечении и об оснащенности образовательного процесса (в том числе о 

наличии библиотеки, спортивных сооружений, об условиях питания, медицинского обслуживания, о 
доступе к информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям)

• о предоставление органу местного самоуправления, осуществляющему функции и полномочия 
учредителя, и общественности ежегодного отчета о поступлении и расходовании финансовых и 
материальных средств, а также отчета о результатах самооценки деятельности образовательного 
учреждения (самообследования)

6. Копии документов:
• устава ОУ
• документа, подтверждающего наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности (с 

приложениями)
• плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, утвержденного в установленном порядке.

7. Порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, с указанием стоимости платных образовательных услуг

8. Электронные адреса:
• адрес официального сайта Учреждения в сети Интернет и электронной почты Учреждения;
• адрес официального сайта Управления образования Администрации Ивдельского городского округа 

(Администрации Ивдельского городского округа) в сети Интернет.

Размещение информации на • копия лицензии; единовременно, после получения
информационных стендах в 

образовательном учреждении
бессрочной лицензии

• режим работы учреждения. ежегодно, на 01 сентября



Размещение информации у входа в • наименование учреждения; по мере внесения изменений
здание • режим работы учреждения.

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании15

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
• реорганизация или ликвидация учреждения,
• случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной 

перспективе,
• иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: нет

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
Форма контроля Периодичность Органы муниципальной власти Ивдельского городского округа, 

осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания
1 2 3

Контроль за полнотой и достоверностью 
размещенной на официальном сайте ГМУ 
информации

Ежеквартально Управление образования Администрации Ивдельского городского округа

Ведомственный контроль Ежеквартально, ежегодно Управление образования Администрации Ивдельского городского округа

Проведение мониторинга показателей объема и 
качества работ

Ежеквартально, ежегодно Управление образования Администрации Ивдельского городского округа

Проведение документарных и выездных 
проверок

В соответствии с планом-графиком проведения 
проверок или по необходимости (в случае поступления 
жалоб потребителей, требований правоохранительных 
и надзорных органов)

Управление образования Администрации Ивдельского городского округа

Сбор и анализ отчетной документации о 
выполнении муниципального задания

Ежеквартально Управление образования Администрации Ивдельского городского округа 
Финансовое управление Администрации Ивдельского городского округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:__________________________________________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:_ ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: в течение 10 дней по окончании отчетного периода
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:___________________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания_


		2021-03-23T16:36:50+0500
	МАОУ СОШ №1 г.Ивделя




